

Российская Федерация  
Чукотский автономный округ  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГОЛЬНЫЕ КОПИ  
РЕШЕНИЕ  
(XX сессия II созыва)

от 24 мая 2011 года

№ 93

п. Угольные Копи

О внесении изменений в Решение  
Совета депутатов городского поселения  
Угольные Копи от 17.12.2010 года № 63  
«О местном бюджете на 2011 год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования городского поселения Угольные Копи, Совет муниципального образования депутатов городского поселения Угольные Копи

**Статья 1.**

Внести изменения в Решение Совета депутатов городского поселения Угольные Копи от 17.12.2010 года № 63 «О местном бюджете на 2011 год» следующие изменения:

1. в статье 1:

б) в пункте 2 цифры «49 291,0» заменить цифрами «49 398,6»;

в) в пункте 4 цифры «117,8» заменить цифрами «225,4».

2. в статье 5:

а) в пункте 2 цифры «49 291,0» заменить цифрами «49 398,6»;

б) в подпункте 1 пункта 2 цифры «22 077,0» заменить цифрами «20 879,5».

3. В приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований на 2011 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета»:

а) в абзаце:

**«Всего расходов»** **49 291,0»**

цифры «49 291,0» заменить цифрами «49 398,6»;

б) в абзаце:

«Общегосударственные

вопросы 01 2 926,3»

цифры «2 926,3» заменить цифрами «4 231,4»;

в) в абзацах:

«Функционирование

Правительства Российской 01 04 1 571,3

Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций						
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	01	04	002 00 00		1	571,3
Центральный аппарат	01	04	002 04 00		1	571,3
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	04	002 04 00	500	1	571,3»
цифры «1 571,3» заменить цифрами «2 876,4»;						
г) в абзаце:						
«Жилищно-коммунальное хозяйство	05				32	619,8»
цифры «32 619,8» заменить цифрами «31 422,3»;						
д) в абзацах:						
«Коммунальное хозяйство	05	02			22	077,0
Поддержка коммунального хозяйства	05	02	351 00 00		22	077,0
Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек сверх нормы потребления	05	02	351 03 01		22	077,0
Субсидии юридическим лицам	05	02	351 03 01	006	22	077,0»
цифры «22 077,0» заменить цифрами «20 879,5».						

4. В приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2011 год»:

а) в абзаце:

<b>«Администрация городского поселения Угольные Копи</b>	<b>701</b>				<b>49</b>	<b>291,0»</b>
цифры «49 291,0» заменить цифрами «49 398,6»;						
б) в абзаце:						
«Общегосударственные вопросы	701	01			2	926,3»

цифры «2 926,3» заменить цифрами «4 231,4»;

в) в абзацах:

«Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	701	01	04			1	571,3
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	701	01	04	002 00 00		1	571,3
Центральный аппарат Выполнение функций органами местного самоуправления	701	01	04	002 04 00	500	1	571,3»

цифры «1 571,3» заменить цифрами «2 876,4»;

г) в абзаце:

«Жилищно-коммунальное хозяйство	701	05				32	619,8»
------------------------------------	-----	----	--	--	--	----	--------

цифры «32 619,8» заменить цифрами «31 422,3»;

д) в абзацах:

«Коммунальное хозяйство	701	05	02			22	077,0
Поддержка коммунального хозяйства	701	05	02	351 00 00		22	077,0
Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек сверх нормы потребления	701	05	02	351 03 01		22	077,0
Субсидии юридическим лицам	701	05	02	351 03 01	006	22	077,0»

цифры «22 077,0» заменить цифрами «20 879,5»;

е) в абзаце:

«ВСЕГО РАСХОДОВ 701

49 291,0»

цифры «49 291,0» заменить цифрами «49 398,6».

7. Приложение 9 «Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2011 год» изложить в следующей редакции:

«Приложение 9  
к Решению совета Депутатов  
городского поселения Угольные Копи  
«О местном бюджете на 2011 год»

**Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета  
на 2011 год**

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)		-225,4
Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование	Сумма
<b>01 00 00 00 00 0000 000</b>	<b>ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ</b>	<b>225,4</b>
<b>01 05 00 00 00 0000 000</b>	<b>Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета</b>	<b>225,4</b>
<b>01 05 00 00 00 0000 500</b>	<b>Увеличение остатков средств бюджетов</b>	<b>-49 173,2</b>
01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-49 173,2
01 05 02 01 00 0000 500	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-49 173,2
01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	-49 173,2
<b>01 05 00 00 00 0000 600</b>	<b>Уменьшение остатков средств бюджетов</b>	<b>49 398,6</b>
01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	49 398,6
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	49 398,6
01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	49 398,6 ».

**Статья 2.**

Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

обнародования.

и.о. Главы городского  
поселения Угольные Копи

А.К. Тагипур

## **Пояснительная записка.**

Доходная часть местного бюджета осталась неизменна и составила 49 173,2 тыс. рублей в том числе:

Расходная часть бюджета увеличилась на 107,6 тыс. рублей за счет использования остатков на 01.01.2011 года и составила 49 398,6 тыс. рублей, а именно:

по подразделу 0104 «Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» целевой статье 002 04 00 «Центральный аппарат», виду расходов 500 «Выполнение функций органами местного самоуправления» на оказание услуг и выполнение работ по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома (МК № 2/4) сумме 107,6 тыс. рублей;

За счет перераспределения денежных средств:

- с подраздела 0502 «Коммунальное хозяйство», целевой статьи 351 03 01 «Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек сверх нормы потребления», виду расходов 006 «Субсидии юридическим лицам» в сумме 1 197,5 тыс. рублей на подраздел 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций», целевой статьи 002 04 00 «Центральный аппарат», виду расходов 500 «Выполнение функций органами местного самоуправления» в сумме 1 197,5 тыс. рублей, на содержание первого заместителя главы городского поселения Угольные Копи.

Дефицит местного бюджета составляет 225,4 тыс. рублей.